
Urząd Miasta
ul. Sikorskiego 4
66-400 Gorzów Wielkopolski

T: +48 95 735 55 00
E: kancelaria@um.gorzow.pl
I: www.um.gorzow.pl

Gorzów Wielkopolski, 20.06.2024 r.

Znak sprawy: WOR.V-0003.40.2024

Pani 
Milena Surowiec-Sikora 
Radna Rady Miasta 
Gorzowa Wielkopolskiego 

Odpowiadając na interpelację dotyczącą działań związanych z usuwaniem 
barszczu Sosnowskiego, uprzejmie informuję, jak niżej.

Wydział Gospodarki Komunalnej i Transportu Publicznego Urzędu Miasta 
Gorzowa Wlkp. od około 10 lat prowadzi inwentaryzację stanowisk barszczu 
Sosnowskiego i Mantegazziego na terenach będących własnością Miasta. Spis roślin 
prowadzony jest na podstawie obserwacji pracowników Urzędu oraz otrzymanych zgłoszeń 
(po ich weryfikacji w terenie). Również od wielu lat prowadzone są działania związane 
z likwidacją tych roślin z terenów zieleni miejskiej.

Miasto prowadzi systematyczny monitoring i na bieżąco aktualizuje zinwentaryzowane 
stanowiska oraz systematycznie je usuwa. W maju br. została zawarta kolejna umowa, 
na podstawie której zlecone zostało zwalczanie roślin barszczu Sosnowskiego rosnącego 
na działkach będących własnością Miasta.

Zwalczanie roślin inwazyjnych przeprowadza się dwoma metodami, zależnie 
od możliwości technicznych: chemicznie bezpośrednio na liście roślin lub mechanicznie 
(usunięcie z gruntu). Dla zwiększenia skuteczności, po pierwszych zabiegach wykonanych 
w czerwcu, powtarza się czynności w miesiącu lipcu. 

W pierwszym etapie w terminie do 16.06.br. prace rozpoczęto w rejonie osiedli 
Staszica, Sady, Manhattan i Górczyn, m.in. przy ul. Myśliborskiej, Słowiańskiej, 
Piłsudskiego, Walczaka, Wróblewskiego, Kućki, Szarych Szeregów, Górczyńskiej i w parku 
Górczyńskim.

W drugim etapie w terminie do 30.06.br. prace zostaną przeprowadzone 
w rejonach osiedla Europejskiego, na Wieprzycach i Chróściku, m.in. przy ul. Londyńskiej, 
Folwarcznej, Dąbroszyńskiej, Dobrej, Okopowej, Rolnej i Małyszyńskiej.

W przypadku stwierdzenia obecności inwazyjnych gatunków obcych (IGO) 
na terenach prywatnych, osoba stwierdzająca ich obecność w środowisku niezwłocznie 
zgłasza ten fakt Prezydentowi Miasta. Następnie po weryfikacji własności nieruchomości, 
na której znajduje się IGO, jej właściciel powiadamiany jest o konieczności jego usunięcia. 



Jednocześnie informuję, że uzyskane przez Urząd informacje dotyczące stanowisk 
barszczu na terenie miasta Gorzowa Wielkopolskiego są przekazywane do Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim, który dokonuje wpisu 
do Rejestru IGO. 

Każdego roku w okresie wiosennym Miasto informuje o zaplanowanych 
działaniach związanych ze zwalczaniem barszczy z miejskich terenów zieleni 
oraz o konieczności przeprowadzania eliminacji przez właścicieli gruntów prywatnych 
w przypadku stwierdzenia występowania tych roślin na władanym terenie.

Z up. Prezydenta Miasta 

Iwona Olek 
Zastępca Prezydenta Miasta

Do wiadomości:
1. Biuro Prezydenta Miasta,
2. Wydział Organizacyjny, 
3. WGT a/a 
4. WSR
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